
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 112  :

Účast na jednání ZM 112  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 112 (ve volebním období 10. zasedání) ze dne: 25.2.2016

od hodin16:00

 

Ing. Martin ProuzaOvěřovatel zápisu

Věra ŘehákováOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 18:48 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 18:48 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 18:48 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 18:48 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 Neúčast omluvena

Tisk: 3.3.2016Stránka 1 z  35STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 112  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 112  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 111)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

 Zvoleny komise ve složení: 

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 112 (ve volebním období 10. zasedání) ze dne: 25.2.2016

od hodin16:00

Ing. Martin ProuzaOvěřovatel zápisu

Věra ŘehákováOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 111 ze dne 3.12.2015 :

Jiří Krýda

Petr Valášek

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 18:48 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 18:48 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 18:48 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 18:48 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 18:48 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 Neúčast omluvena

1 Kontrola úkolů 16:00 ST

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 ST

3 Majetkoprávní úkony 16:19 OMM

4 Rozvoj 17:13 OMM

5 Finance 18:00 OF

6 Různé 18:17

7 Diskuse 18:40

Program porady byl schválen.

Tisk: 3.3.2016Stránka 2 z  35STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Mgr. Josef HylskýNávrhová komise - předs.

Ing. Jiří TymelNávrhová komise - člen

Libor Šnajdr

Tisk: 3.3.2016Stránka 3 z  35STIS



Město Nové Město nad Metují

náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čl. 1    Kontrola úkolů.

ZM 112

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

28.1.2016

13 453

ZM schvaluje v souvislosti s opakovanými žádostmi na změnu územního plánu na některých pozemcích v lokalitě Na 
Bobečku a snahou RM deklarovat zájem města na ochraně unikátního přírodního prostředí následující usnesení: 
ZM deklaruje zájem města Nové Město nad Metují důsledně chránit unikátní a jedinečné přírodní prostředí města, a to 
jak v rámci ochranných zón MPR, tak i v rámci hranic města a jeho okolí. 
ZM neschvaluje opakovaně požadované pořízení změny ÚPSÚ v lokalitě Na Bobečku. 
ZM ukládá ST zajistit přípravu pro vypsání architektonicko-urbanistické soutěže zaměřené na lokalitu Na Bobečku, se 
samozřejmou podmínkou zachování jejího přírodního vzhledu, jak při dálkových pohledech, tak i zblízka. O samotném 
vypsání soutěže rozhodne ZM v rámci schvalování rozpočtu na rok 2011, kdy budou předloženy podmínky vypsání 
soutěže a kvalifikovaný odhad nezbytných finančních nákladů.

OMM = Odbor majetku města

Vzhledem k současnému stavu procesu projednávání návrhu nového Územního plánu, kdy byla v rámci veřejného 
projednání masivně napadena myšlenka konverze zahrádkářské kolonie na veřejnou zeleň, není již v současné době z 
pohledu města aktuální vyhlášení architektonicko-urbanistické soutěže. Lokalita „Bobeček“ a celý prostor údolní nivy 
řeky Metuje je v návrhu Územního plánu označen jako plocha s podmínkou zpracování územní studie. Právě tato 
územní studie může toto území odborně a podrobně prověřit a zpracovat. OVRR prověřuje možnosti využití 
vyhlášeného dotačního titulu IROP, prioritní osa 3, bod 3.3 - Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního 
rozvoje, aby mohla být po schválení územního plánu zadána výše zmíněná územní studie.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 65- 6453/10 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

X Úkol zrušit, zrušenZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Lokalita "BOBEČEK"  (Viz RM 192 čl.3/10, usn. RM 192- 7894/010)

28.1.2016, výchozí:

16.6.2016

17 549

ZM schvaluje pořízení aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují, a to v 
souladu s platným stavebním zákonem. ZM pověřuje ORM podáním podnětu k pořízení aktualizace Regulačního 
plánu. ZM pověřuje pořízením Aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje MěÚ Nové Město nad Metují, Ing. Miloše Skalského.

OMM = Odbor majetku města

RP MPR byl odevzdán. Nyní stavební úřad zahájí projednání dle stavebního zákona.   ZM 112 schválen nový termín: 
16.6.2016  (Projednávání dle stavebního zákona.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 88- 6956/13 Termín:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují  (Viz RM 265 čl.3/10, usn. 

16.6.2016, výchozí:

21.4.2016

20 044

ZM bere na vědomí ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/4 předložený návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie 
autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM ukládá ST zahájit kroky, které povedou k zajištění 
realizace soutěže o návrh na "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM schvaluje v 
rozpočtu 2015 novou položku - Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova a schvaluje 
související rozpočtové opatření - přesun 300 tis. Kč z § 3322 Program regenerace - příspěvky na obnovu památek na 
tuto novou položku.

OMM = Odbor majetku města

Dle dohody s vedením města bylo dohodnuto, že v tomto roce nebude snaha podávat žádost o dotaci, předpoklad 
podání žádosti je cca v roce 2017. Zadávací dokumentace bude vypsána v období únor - březen 2016, s tím, že 
zpracování PD bude nastaveno až do ledna 2017.   ZM 112 schválen nový termín: 21.4.2016  (Probíhají přípravy.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7285/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova"  (

21.4.2016, výchozí:

Tisk: 3.3.2016Stránka 4 z  35STIS



25.2.2016

20 256

ZM schvaluje začlenění vyhodnocování dobrovolníků do slavnostního večera u příležitosti oslav 28. října od roku 2016. 
ZM bere na vědomí usnesení č. RM 328-13923/15, ve kterém RM ukládá OŠKS připravit návrh Zásad pro udělování 
čestného uznání a ocenění dobrovolníků města Nové Město nad Metují v rámci oslav 28. října.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Splněno, návrh Zásad předložen ZM ke schválení jako samostatný bod.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 109- 7336/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Vyhodnocování dobrovolníků města Nové Město nad Metují  (Viz RM 328 čl.5/6)

25.2.2016, výchozí:

16.6.2016

20 459

ZM bere na vědomí aktuální informaci ST o plnění usnesení č. ZM 108-7288/15 a reakci "Přípravného výboru" na toto 
usnesení. ZM projednalo ve znění přílohy č. ZM 110 - 1/1 další výzvu "Přípravného výboru" ze dne 13.10.2015 ve věci 
obchvatu Nového Města nad Metují. ZM ukládá ST pokračovat v dalších jednáních o budoucím řešení tranzitní dopravy 
ve městě s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Královéhradeckým krajem a dalšími zainteresovanými subjekty.

OSU = Odbor správy úřadu

Jednání průběžně probíhají, nyní probíhají práce na vyhledávací studii, která by měla shrnout a specifikovat všechna 
řešení, která by pro tranzitní dopravu ve městě přicházela v úvahu.   ZM 112 schválen nový termín: 16.6.2016  
(Zpracování vyhledávací studie - předpokládaný termín zpracování je 6/2016.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 110- 7338/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Plnění usnesení č. ZM 108-7288/15 a projednání další výzvy "Přípravného výboru" adresované ZM ve věci obch

16.6.2016, výchozí:

25.2.2016

20 460

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej pozemku p. p. č. 681/39 o výměře 43 m2, 
druh pozemku zahrada v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec 
Nové Město nad Metují do vlastnictví manželů pí L. H. a PhDr. J. H., kteří vlastní dům a zahradu, které s pozemkem 
sousedí, a to za sjednanou kupní cenu ve výši 263 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši  11.309 Kč.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 110- 7339/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města nad nemocnicí  (Viz RM 330 čl.2/3, usn. RM 330- 13949/015)

25.2.2016, výchozí:

25.2.2016

20 461

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej pozemku p. p. č. 681/4 o výměře 110 m2, 
druh pozemku zahrada v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec 
Nové Město nad Metují do vlastnictví manželů pí J. L. a p. M. L., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 
270 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 29.700 Kč.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 110- 7340/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města nad nemocnicí  (Viz RM 330 čl.2/4, usn. RM 330- 13950/015)

25.2.2016, výchozí:

25.2.2016

20 462

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej pozemku p. p. č. 681/40 o výměře 61 m2, 
druh pozemku zahrada, a podíl o velikosti 9/11 pozemku p. p. č. 681/41, o výměře cca 22 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, oba v k. ú. a obci Nové  Město nad Metují, z majetku města, zapsaných na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují Metují, do vlastnictví manželů pí D. Č. a p. R. Č., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 
265 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 21.995 Kč.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 110- 7341/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města nad nemocnicí  (Viz RM 330 čl.2/5, usn. RM 330- 13951/015)

25.2.2016, výchozí:

Tisk: 3.3.2016Stránka 5 z  35STIS



25.2.2016

20 463

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 1496/5 o výměře 338 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, odděleného 
geometrickým plánem č. 2032-251/2015 z pozemku p. p. č. 1496/1 o výměře 4240 m2, druh pozemku lesní, v k. ú. 
Nové Město nad Metují, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, do společného jmění 
manželů pí Z. Š. a Ing. J. Š., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 147 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 49.686 Kč, za těchto podmínek: poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí 
kupující, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude prodávající, město kupujícímu pozemek předá ihned po 
uzavření kupní smlouvy a zaplacení kupní ceny, platba nabídnuté kupní ceny se požaduje nejpozději do 30 dnů po 
předložení návrhu kupní smlouvy straně kupující. ZM dále souhlasí s rozdělením lesního pozemku dle geometrického 
plánu, kdy na základě tohoto souhlasu bude požádáno o souhlas s dělením pozemku určeného k plnění funkcí lesa, 
které vydává státní správa na úseku lesního hospodářství.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 110- 7343/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města v ul. Lesní  (Viz RM 331 čl.2/5, usn. RM 331- 14023/015)

25.2.2016, výchozí:

16.6.2016

20 464

ZM schvaluje koupi částí pozemků st. p. č. 147/14 v k. ú. Vrchoviny, označených v návrhu GP na rozdělení pozemků a 
změně hranic jako p. p. č. 3000/3 o výměře 43 m2 v k. ú. Vrchoviny, zapsaného na LV č. 187 pro k. ú. Vrchoviny a 
obec Nové Město nad Metují a p. p. č. 547/4 v k. ú. Nové Město nad Metují označených v GP jako p. p. č. 549/9 o 
výměře 107 m2 a p. p. č. 549/10 o výměře 13 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaných na LV č. 4441 pro k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují z vlastnictví společnosti AMMANN Czech Republic, a. s., se sídlem Náchodská 145, 
Nové Město nad Metují, IČO: 00008753, do vlastnictví města, a to za cenu 300 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní 
cenu 48.900 Kč.

OMM = Odbor majetku města

Žádáme o prodloužení termínu. AMMANN Czech Republic, a. s., chce jednat o převodu pozemků pod komunikací a 
pod cyklostezkou najednou. Zatím není vložen geometrický plán komunikace Náchodská vlastníka ŘSD a.s. do 
katastru nemovitostí a proto nelze dokončit geometrický plán na cyklochodník, aby bylo zřejmé jaké části pozemku  
AMMANN Czech Republic, a. s. budou ještě předmětem převodu s městem.   ZM 112 schválen nový termín: 
16.6.2016  (Viz hlášení.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 110- 7344/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku do majetku města dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní  (Viz RM 331 čl.2/6, usn. RM 331- 1402

16.6.2016, výchozí:

21.4.2016

20 467

ZM projednalo a vzalo na vědomí informace o nabídce zájemce o kapitálový vstup do První novoměstské teplárenské 
s.r.o. a informace o projednání této záležitosti v RM. ZM ukládá ST ustavit pracovní skupinu, ve které budou zástupci 
orgánů společnosti PNT s.r.o., zastupitelé a zástupci odborníků pro danou problematiku. Konkrétní návrhy pak znovu 
předložit k případnému schválení v ZM.

OSU = Odbor správy úřadu

Skupina byla ustavena, průběžně se schází, stanovisko pro ZM by mělo být do dubna 2016.   ZM 112 schválen nový 
termín: 21.4.2016  (Další jednání pracovní skupiny a zpracování možných návrhů dalšího postupu.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 110- 7351/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Zájem o kapitálový vstup do První novoměstské teplárenské s. r. o. (Viz RM 332 čl.6/1)

21.4.2016, výchozí:

25.2.2016

20 552

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 Tennis Clubu Nové Město nad Metují ve výši 40 
tis. Kč z důvodu zajištění provozu klubu na začátku roku a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované 
dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

OF = Odbor finanční

Smlouva byla uzavřena a dotace poskytnuta.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 111- 7367/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2016  (Viz RM 335 čl.5/12)

25.2.2016, výchozí:

Tisk: 3.3.2016Stránka 6 z  35STIS



25.2.2016

20 553

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 TJ Spartak Nové Město nad Metují ve výši 300 tis. 
Kč z důvodu zajištění provozu klubu na začátku roku a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

OF = Odbor finanční

Smlouva byla uzavřena a dotace poskytnuta.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 111- 7368/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:3.3.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost TJ Spartak - čerpání dotace na rok 2016  (Viz RM 335 čl.5/16)

25.2.2016, výchozí:

Tisk: 3.3.2016Stránka 7 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu + orgány zasedání

   Identifikace:

Zasedání zahájil ST města - proběhla volba orgánů zasedání a byl schválen program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla volba návrhové komise - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. 
Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM. 
Rovněž byl schválen navržený program zasedání - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2.2 Zpráva vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 2015

K Čl.  2. 2  USNESENÍ č. ZM 112- 7371/16

ZM bere na vědomí ve znění přílohy č. ZM 112 - 2/2 Zprávu vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 2015.

ZM 112 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 2/2  Příloha: ZM 112 - 2/2Identifikace:

Zpráva vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 2015 - viz příloha č. ZM 112 - 2/2, která bude předána 
na papíře až přímo na zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Informace - na vědomí.

Odůvodnění:

Zprávu vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 2015 přednesl přítomným ST p. Petr Hable. Vzato na 
vědomí bez další rozpravy. V 16:32 hodin se TAJ vrátil k bodu č. ZM 112 - 3/1 s prosbou, aby alespoň formálně 
zastupitelé hlasovali o navrženému znění usnesení, které bylo sice ve smyslu "bere na vědomí", ale jde o zásadní 
informace - poté přečetl jeho navržené znění - ST nechal hlasovat - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 3.3.2016Stránka 8 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:19 OMMČl

3.1 Pozemek p. p. č. 304/2 - zahrada za BD - informace

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 3/1  Příloha: ZM 112 - 3/1Identifikace:

RM 341 svým usnesením mj. uložila OMM informovat ZM o postupu ve věci části pozemku p. p. č. 304/2 o výměře 
437 m2, druh pozemku zahrada, k. ú. Nové Město nad Metují, která byla užívána spoluvlastníky domu jako zahrada a 
nebyla po ukončení smlouvy o nájmu ke dni 31.08.2015 předána zpět městu. V souladu s usnesením RM 337 -
14261/15 ze dne 21.12.2015 byli bývalí nájemci písemně informováni o tom, že dne 11.01.2016 v 10.00 h. 
pronajímatel převezme pozemek ve smyslu požadavku na splnění povinnosti dle podmínek smlouvy. Následně 
starosta obdržel dne 04.01.2016 vyjádření p. Z. st. o tom, že v uvedený den a hodinu bude zástupce města na 
pozemku osobně očekávat, neboť pouze ona záležitost smlouvy o nájmu v roce 2008 s pracovníky MěÚ vyřizovala, 
viz příloha: vyjádření p. Z. st. K záležitosti předání pozemku dne 08.01.2016 obdržel starosta také vyjádření bývalých 
nájemců mj. o tom, že si má město převzít pozemek dle zveřejněného záměru města z r. 2008, viz příloha: vyjádření 
spoluvlastníků. Dne 11.01.2016 se v uvedenou dobu dostavil starosta společně s 3 pracovníky MěÚ k domu a žádali o 
vstup, který je na pozemek zajištěn smluvně zřízeným věcným břemenem. Vstup do domu byl však před nimi 
uzamčen a nebyl jim nikým z domu umožněn, přestože zvonili na všechny zvonky v domě. Starosta telefonicky 
kontaktoval pí Z. ml. a opakovaně žádal o umožnění vstupu, ale toto bylo odmítnuto. Této komunikaci byli přítomni i 
zástupci Policie ČR, kteří ji zaznamenali na záznamové zařízení a průběh události stvrdili podpisem na předávacím 
protokolu - viz příloha č. RM 341 - 2/1. Paní Z. ml. a ostatním bývalým nájemcům byl dne 19.01.2016 odeslán dopis 
starosty města se stanoviskem k předání pozemků - viz příloha č. RM 341 - 2/1. Dne 25.01.2016 ST obdržel sdělení 
spoluvlastníků domu, že k předání v uvedený den byli připraveni a že požadují prodej za podmínek dle zveřejněného 
záměru ze dne 16.09.2014 - viz příloha: sdělení ze dne 25.01.2016. Záležitost byla znovu předložena do RM č. 340, 
která rozhodla o odložení svého rozhodnutí do RM 341, protože je třeba se pokusit o smírné vyřešení sporu dle 
návrhu vlastníků domu ze dne 25.01.2016. Pokus o smírné řešení byl uskutečněn v kanceláři starosty dne 3.2.2016, 
viz příloha - záznam. K dohodě nedošlo. Dopisem ze dne 11.02.2016 se ale na RM a ZM obrátili J. a P. D. a paní B. F. 
s tím, že se distancují od  některých postupů paní Z. Z. ml. a žádají o projednání možnosti dalšího pronájmu pozemku 
p. p. č. 304/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, a to již bez paní Z. ml., viz příloha - dopis ze dne 11.02.2016. Tato žádost 
byla vzata na RM 341 na vědomí a bylo stanoveno, že žadatelé budou přizváni na jednání ke ST, a to na 23.2.2016 s 
tím, že o výsledku jednání bude ZM informováno ST ústně na zasedání ZM 112. RM 341 zároveň přijala tato dvě 
usnesení, protože rozhodnutí o nich bylo již několikrát odloženo: K bodu RM 341 – 2/1 - "RM ukládá OMM ve 
spolupráci s PRAV podat žalobu, kterou se město bude domáhat, aby povinným z věcného břemene byla uložena 
povinnost umožnit městu výkon práva odpovídajícího věcnému břemeni, tedy přístup na pozemek p. p. č. 304/2 v k. ú. 
Nové Město nad Metují v rozsahu zřízeného věcného břemene. RM ukládá OMM informovat v ZM o postupu v celé 
záležitosti, která se týká tohoto pozemku." a k bodu RM 341 – 2/2 - "RM ukládá OMM ve spolupráci s PRAV a OF 
vymáhat po spoluvlastnících, kteří byli do dne 31.08.2015 oprávněnými nájemci, smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý den prodlení s předáním pozemku po skončení nájmu." Je zde předpoklad, že avizované jednání, které má 
proběhnout u starosty města dne 23.2.2016, by mohlo přinést další informace na jejichž základě by pak RM či ZM 
mohli tato usnesení a jejich výkon změnit či upravit. 
Přehled příloh: 01 sdělení pí Z. z 30.12.2015, 02 sdělení pí Z. st. z 5.1.2015, 03 dopis pro D. 04-01-16, 03 dopis pro p. 
Z. ml. 04-01-16, 03 sdělení starosty pí Z. st., 04 vyjádření spoluvlastníků k předání pozemku, 05 předávací protokol, 
06 dopis starosty zaslaný 19.1. k předání, 07 sdělení spoluvlastníků ze dne 25.1., 08 pozvání ke ST, 09 sdělení 
spoluvlastníků z 29.1.2016, 10 záznam ze schůzky spoluvlastníků se ST, 11 oznámení a žádost pro RM a ZM z 
11.2.2016, 12 podání od pí Z. ml. z 16.2.2016.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Vzhledem k tomu, že ze strany spoluvlastníků není akceptováno smluvně zřízené věcné břemeno, tedy přístup na 
pozemek města p. č. 304/2 přes chodbu domu a přes pozemek st. p. č. 420/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, je nutné 
zvážit a rozhodnout, jak město bude dále postupovat. V úvahu připadá soudní řízení ohledně vymáhání výkonu 
věcného břemene, další variantou pak opětovné zveřejnění záměru prodeje pozemku. RM 332 dne 26.10.2015 
rozhodla o pronájmu p. p. č. 304/2 p. J. M., který podal nejvyšší nabídku. Žadatel písemně sdělil dne 18.01.2016, že 
návrh smlouvy o nájmu akceptuje a je připraven ji uzavřít, ale že její účinnost navrhuje odložit na den předání 
pozemku do jeho užívání. Dále uvedl, že nájem nemůže akceptovat bez práva na využití věcného břemene přístupu 
na tento pozemek, viz příloha: sdělení p. M. z 18.01.2016. I v této souvislosti je třeba rozhodnout o dalším postupu. 
OVRR a OVRR-OŽP k bodu č. 5 sdělení p. M. ze dne 18.01.2016 uvedl, že provede ve spolupráci kontrolní prohlídku 
na avizovaných pozemcích (stavební a vodoprávní dozor). Celou věc je třeba posoudit i ve vztahu k aktuálnímu 
podání ze dne 11.02.2016.

V 16:19 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM") pan Ing. Libor Pozděna popřál přítomným dobré 
odpoledne. Vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - doplnil o informaci, že v jeho kanceláři se 
dne 23.02.2016 konalo jednání za účasti ST, PRAV, paní J. D. a paní B. F., které se týkalo nového postoje většiny 
vlastníků. Vyzval pak paní D. k vystoupení. 
V 16:26 hodin - paní D. - omluvila se zastupitelům za jejich dosavadní postoj v této záležitosti a uvedla důvody, které 
je k tomu vedly. Nyní by se rádi pokusili o návrat nájemního vztahu k pozemku města za jejich domem, a to včetně 

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 9 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 112- 7372/16

ZM bere na vědomí informace o dalším vývoji procesu a jednání, která se týkají pozemku ve vlastnictví města, p. p. č. 304/2 - 
zahrada za BD. ZM bere na vědomí dvě související usnesení, které v této věci přijala RM 341 na svém zasedání dne 
15.02.2016.

ZM 112 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

případného doplacení uplynulého nájmu atd. ST - upozornil, že to bude velice nesnadný a složitý proces, stalo se 
příliš mnoho věcí, město má vybraného vítězného zájemce o nájem. Bude především třeba vyřešit otázku výkonu 
věcného břemene přístupu, kterému bylo dosud bráněno. Nelze ale v této chvíli zde něco okamžitě slíbit. Schůzky a 
jednání budou samozřejmě pokračovat. Ing. Maur - uvedl, že tento obrat v postoji většiny vlastníků vítá. Dále bez 
rozpravy. Vedoucí OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy k usnesení nebyly též žádné - po přečtení 
usnesení - bylo vzato na vědomí 19 hlasy přítomných členů ZM. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

3.2 Koupě pozemku do majetku města v ul. U Lípy  (Viz RM 337 čl.2/2, usn. RM 337- 14252/015)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 112- 7373/16,      (uložen úkol číslo 20883).

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 674/27 o výměře 2 m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
odděleného geometrickým plánem č. 2000-534/2015 z pozemku p. p. č. 674/10 o výměře 354 m2, v k. ú. Nové Město nad 
Metují, zapsaného na LV č. 3405 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, z vlastnictví manželů M. a M. H., a to za kupní cenu 
sjednanou dle znaleckého posudku ze dne 29.10.2015 ve výši 516 Kč/m2 pozemku, tj. 1.032 Kč s tím, že město uhradí 
poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 3/2  Příloha: ZM 112 - 3/2Identifikace:

RM doporučila ZM usnesením č. RM 337-14252/15 z důvodu zachování možnosti uložení sítí odkoupit od manželů M. 
a M. H., část pozemku p. p. č. 674/10 v k. ú. Nové Město nad Metují, vedeného na listu vlastnictví č. 3405 pro k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují u KÚ pro KHK, KP Náchod, která byla geometrickým plánem č. 2000-543/2015 ze dne 
24.11.2015 označena jako pozemek p. p. č. 674/27 o výměře 2 m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují. Přílohy: foto, snímek mapy, znalecký posudek.

K rozhodnutí:

Schválit koupi pozemku do majetku města.

Odůvodnění:

Odborné útvary doporučují koupi pozemku z důvodu zachování možnosti uložení sítí vč. ochranného pásma. Cena za 
1 m2 pozemku 674/10 v k. ú. Nové Město nad Metují byla stanovena dle znaleckého posudku jako cena v daném 
místě a čase obvyklá.

V 16:33 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy nebyly též žádné - po přečtení usnesení bylo 
hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. ST - tento bod souvisí s následujícím bodem č. ZM 112 - 3/3. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 10 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Prodej pozemku z majetku města v ul. U Lípy  (Viz RM 340 čl.2/8, usn. RM 340- 14381/016)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 112- 7374/16,      (uložen úkol číslo 20884).

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 674/22 o výměře 256 m2, druh pozemku trvalý travní porost v k. ú. Nové Město nad 
Metují, odděleného geometrickým plánem č. 2000-534/2015, do společného jmění manželů pí M. H. a p. M. H., za 
nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 555 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 142.080 Kč za těchto 
podmínek: poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí kupující, daň z nabytí nemovitých věcí uhradí 
prodávající, město kupujícímu pozemek předá ihned po uzavření kupní smlouvy a zaplacení kupní ceny, platba nabídnuté 
kupní ceny se požaduje nejpozději do 30 dnů po předložení návrhu kupní smlouvy straně kupující.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 3/3  Příloha: ZM 112 - 3/3Identifikace:

RM doporučila ZM usnesením č. RM 340-14381/16 schválit prodej pozemku p. p. č. 674/22 o výměře 256 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost v k. ú. Nové Město nad Metují, v majetku města, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují, odděleného geometrickým plánem č. 2000-534/2015 z pozemku p. p. č.  674/22 o 
výměře 287 m2, za nabídnutou cenu 555 Kč/m2 manželům H. Záměr města byl zveřejněn ode dne 05.01.2016 do dne 
22.01.2016. Přílohy: foto, nabídka, ortofoto mapa, pozemky města a sítě, snímek mapy, studie zástavby, zveřejněný 
záměr.

K rozhodnutí:

Souhlasit s prodejem části pozemku.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem souhlasily. Rozdělení pozemku p. p. č. 674/22 v k. ú. Nové Město nad Metují, dle 
geometrického plánu č. 2000-534/2015, schválil dne 25.01.2016 OVRR. Prodávaná část pozemku je v GP označena 
jako pozemek p. p. č. 674/22 o výměře 256 m2 a část pozemku, která zůstane ve vlastnictví města je označena jako 
pozemek 674/29 o výměře 22 m2. Nabídnutí cena je vyšší než byla určena znaleckým posudkem.

V 16:36 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Dotazy k usnesení nebyly též žádné - po přečtení usnesení 
bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 11 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Prodej pozemku z majetku města v ul. Na Kopci  (Viz RM 337 čl.2/5, usn. RM 337- 14255/015)

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 112- 7375/16

ZM neschvaluje prodej pozemku p. p. č. 469/11 o výměře 3079 m2, druh pozemku ovocný sad v k. ú. Krčín, zapsaného na 
LV 10 001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, zájemci p. P. Š., za nabídnutou kupní cenu ve výši 550 Kč/m2 
pozemku, tedy za celkovou kupní cenu 1.693.450 Kč.

ZM 112 Neschvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 14. Proti: 1, Zdrželi se : 4 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 3/4  Příloha: ZM 112 - 3/4Identifikace:

Záměr města prodat městský pozemek p. p. č. 469/11 o výměře 3079 m2, druh pozemku ovocný sad v k. ú. Krčín, k 
zastavění nízkopodlažní zástavbou v Krčíně, v lokalitě Na Kopci, zapsaný na LV 10 001 pro k. ú. Krčín a obec Nové 
Město nad Metují za těchto podmínek: 1. prodej nejvyšší nabídce, 2. Minimální cena 600 Kč/m2 pozemku, 3. Úhrada 
kupní ceny do 30 dnů od předložení návrhu kupní smlouvy, 4. Město si vyhrazuje možnost odstoupit od záměru prodat 
pozemek, 5. Regulace výstavby pro jeden rodinný dům: a) výškový limit stavby do 8 m, přízemí s obytným podkrovím, 
tvar střechy šikmá se sklonem 30-45°, v případě ploché střechy RD přízemní b) parkování pro vozidla na prodávaném 
pozemku, c) zastavěná plocha do 15 % výměry, d) o výstavbě více RD je možné jednat, 6. Daň z nabytí nemovitých 
věcí uhradí kupující, byl zveřejněn ode dne 25.08.2015 do dne 11.12.2015 dle usnesení č. RM 327-13840/15. Ke 
zveřejněnému záměru byla podána 1 nabídka od p. P. Š. Přílohy: foto, nabídka, ortofoto mapa, zveřejněný záměr. RM 
usnesením č. RM 337-14255/15 nedoporučila ZM schválit prodej pozemku protože zájemce nabídl cenu nižší než je 
stanoveno znaleckým posudkem, tj. 550 Kč/m2, tj. celkem 1 693 450 Kč.

K rozhodnutí:

Zamítnout prodej pozemku.

Odůvodnění:

Podmínky příslušných odborných útvarů byly uvedeny ve zveřejněném záměru města. Nabídnutá kupní cena je o 50 
Kč/m2 pozemku nižší než cena stanovená znaleckým posudkem dne 22.11.2014 jako cena v místě a čase obvyklá, 
která byla stanovena na částku 600 Kč/m² pozemku. Zatím je to nejvyšší podaná nabídka na tento pozemek, kterou 
město obdrželo od roku 2011.

V 16:38 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - doplnil, že RM prodej pozemku 
nedoporučuje a vyzval k dotazům.  
V návazné diskusi vystoupili zastupitelé - p. Hladík - dává k úvaze, zda za tuto cenu přece jen neprodat. TAJ - 
upozornil, že prodej za nižší cenu, než je odhad, musí být odůvodněn veřejným zájmem. Ing. Němeček - otázka 
nového aktuálního znaleckého posudku - ST - posudek je pořízen před rokem a čtvrt. Mgr. Hylský - znovu rozdělit 
pozemek a nabízet po částech. ST - lze brát jako doporučení do dalšího rozhodování, jak znovu vyvěsit. Pan J. 
Krýda - ve srovnání s nabízenými cenami za pozemek v centru města je zde nabízená cena dobrá. ST - jde o to 
odůvodnění při prodeji za cenu pod částkou stanovenou znaleckým posudkem. Vyzval k formulaci případných 
hlasovatelných protinávrhů. Pan J. N. (pozn.: z přítomných občanů města) v 16:47 hodin upozornil, že stálé odklady v 
prodeji vlastně ten záměr znehodnocují - je to pozemek na bydlení, utíká tak čas k zastavění a vlastně i ti lidé, kteří by 
zde stavěli. Takže stálé odklady tomu neprospějí. Dále vystoupili - Ing. Hovorka - rozdělení pozemků, TAJ - neprodalo 
se ani rozděleně a vzhledem k lokalitě byl zájem umožnit tzv. venkovské bydlení. PhDr. Kulhavá - nabídka 
neodpovídala vyvěšenému záměru - viz minimální cena. Bc. Sláma - rozdělení jen na dva pozemky. Dále již bez 
dotazů. Protinávrhy nakonec nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Připomínky k navrženému usnesení 
nebyly žádné - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 14 pro, 1 proti, 4 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 12 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Prodej pozemků z majetku města pod stavbou části jezu na Metuji  (Viz RM 339 čl.2/8, usn. RM 339- 

14333/016)

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. ZM 112- 7376/16,      (uložen úkol číslo 20885).

ZM souhlasí s prodejem pozemků st. p. č. 2510 o výměře 116 m2 a st. p. č. 2511 o výměře 42 m2, oba druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, oba v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, zapsané na listu vlastnictví č. 10 001 pro k. ú. a obec 
Nové Město nad Metují, které jsou zastavěné částmi stavby vodního díla - jezu na řece Metuji, evidovaného u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, na listu vlastnictví č. 3042 pro k. 
ú. a obec Nové Město nad Metují, a to žadateli, který je vlastníkem této stavby vodního díla, tj. České republice, za kterou má 
právo hospodařit Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, IČO: 70890005, a to za cenu 245 Kč/m2 
pozemku, tj. za celkovou, dle znaleckého posudku sjednanou kupní cenu 38.710 Kč s tím, že kupující uhradí poplatek za 
návrh na vklad práva do katastru nemovitostí.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 3/5  Příloha: ZM 112 - 3/5Identifikace:

RM usnesením č. RM 339-14333/16 doporučila ZM schválit prodej pozemků st. p. č. 2510 o výměře 116 m2 a st. p. č. 
2511 o výměře 42 m2, oba druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, oba v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v 
majetku města, zapsaných na listu vlastnictví č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují žadateli, Povodí Labe, 
státní podnik, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, IČO: 70890005, který požádal o majetkoprávní vypořádání 
pozemků pod stavbou části vodního díla jezu, který je stavbou v jeho vlastnictví zapsanou na LV č. 3042 pro k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují. Záměr města byl zveřejněn ode dne 18.12.2015 do dne 08.01.2016 podle usnesení č. 
RM 336-14218/15 ze dne 07.12.2015. Přílohy: foto, ortofoto, smlouva, snímek mapy, znalecký posudek, zveřejněný 
záměr.

K rozhodnutí:

Souhlasit s prodejem zastavěných pozemků.

Odůvodnění:

Dle OMP nelze pozemky pro potřeby města jinak využít, protože jsou zastavěné stavbou části jezu na řece Metuji. 
Odborné útvary souhlasí s prodejem za cenu dle znaleckého posudku předloženého žadatelem.

V 16:55 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Žádné dotazy ani připomínky nebyly - po přečtení usnesení 
bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 13 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.6 Prodej bytu z majetku města č. 21 v č. p. 533  (Viz RM 337 čl.2/4, usn. RM 337- 14254/015)

K Čl.  3. 6  USNESENÍ č. ZM 112- 7377/16,      (uložen úkol číslo 20886).

ZM schvaluje, dle podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města, prodej nemovitosti - bytové jednotky č. 533/21, 
umístěné ve III. nadzemním podlaží, která je vymezena jako byt č. 21 ve stavbě budovy č. p. 532, 533 v Novém Městě nad 
Metují, postavené na pozemku st. p. č. 874 v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v ul. Malecí, v části obce Nové Město nad 
Metují, s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 4312/112620, zájemci, p. V. T., za nabídnutou kupní 
cenu 663.100 Kč s tím, že kupující uhradí poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí a prodávající uhradí daň 
z nabytí nemovitých věcí.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 3/6  Příloha: ZM 112 - 3/6Identifikace:

RM usnesením č. RM 337-14254/15 doporučila ZM schválit prodej nemovitosti - volné (bez nájemce) bytové jednotky 
č. 533/21, umístěné ve III. nadzemním podlažím, která je vymezena jako byt č. 21 ve stavbě budovy č. p. 532, 533 v 
Novém Městě nad Metují, postavené na pozemku p. č. st. 874 v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v ul. Malecí, v 
části obce Nové Město nad Metují, s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 4312/112620, typ 
jednotky dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve vlastnictví města. Jedná se o poslední byt v domě č. p. 533. 
Bytová jednotka je zapsaná na listu vlastnictví č. 4389 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, přičemž pozemek stp. 
č. 874 s budovou č. p. 532, 533 je zapsán na LV č. 3360 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Záměr města byl 
zveřejněn ode dne 08.09.2015 do dne 11.12.2015 dle usnesení č. RM 328-13890/15. Ke zveřejněnému záměru byla 
podána nabídka kupní ceny 663.100 Kč. Přílohy: foto 1, foto 2, nabídka, znalecký posudek, zveřejněný záměr.

K rozhodnutí:

Prodat nemovitost za nabídnutou cenu.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem posledního bytu v domě č. p. 532 a 533 souhlasí. Nemovitost byla dle usnesení č. RM 
320-13535/15 ze dne 27.04.2015 oceněna znalcem, který stanovil cenu bytu v místě a čase obvyklou na částku 
650.000 Kč. Při převodu bytů z majetku města ve všech 3 vlnách privatizace hradilo vždy daň z převodu město.

V 16:58 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějakou připomínku k 
přednesenému bodu? Žádné připomínky nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Připomínky ani návrh na 
doplnění k přednesenému usnesení také nebyly - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 14 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.7 Prodej pozemků z majetku města - Rychta č. 2  (Viz RM 341 čl.2/4)

K Čl.  3. 7  USNESENÍ č. ZM 112- 7378/16,      (uložen úkol číslo 20887).

ZM schvaluje, dle podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města a v návrhu kupní smlouvy, viz příloha - kupní 
smlouva, prodej pozemku p. p. č. 379/1 o výměře 260 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k. ú. 
Nové Město nad Metují v lokalitě na Rychtě, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, p. F. S., za 
nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 1.210 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 314 600 Kč včetně daně z 
přidané hodnoty v zákonné výši, pro záměr vyřešení rodinné situace jeho syna J. S. a zajištění moderního bydlení v obci 
Nové Město nad Metují dle Regulačního plánu Rychta, s termínem dokončení do 2 let od vydání stavebního povolení s tím, 
že se kupující zaváže městu v kupní smlouvě, že požádá o stavební povolení do 120 dnů od vkladu kupní smlouvy do 
katastru nemovitostí a nabytí pozemku do vlastnictví a s tím, že  daň z nabytí nemovitých věcí uhradí prodávající a náklady 
na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 3/7  Příloha: ZM 112 - 3/7Identifikace:

RM 341 svým usnesením  ze dne 15.2.2016 doporučila ZM schválit, dle podmínek uvedených ve zveřejněném 
záměru města, prodej pozemku p. p. č. 379/1 o výměře 260 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha v k. ú. Nové Město nad Metují v lokalitě na Rychtě, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují, p. F. S., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 1.210 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve 
výši 314 600 Kč včetně daně z přidané hodnoty v zákonné výši, pro záměr vyřešení rodinné situace jeho syna, J. S. a 
zajištění moderního bydlení v obci Nové Město nad Metují, s neuvedeným termínem. Termín byl do skončení jednání 
RM dne 15.2.2016, dle jejího požadavku na závazné uvedení termínu dokončení stavby, doplněn zájemcem e-mailem 
takto: termín dokončení do 24 měsíců od vydání stavebního povolení. Dále RM doporučila ZM, aby daň z nabytí 
nemovitých věcí uhradil prodávající a náklady na vklad do KN uhradil kupující. Záměr města byl zveřejněn ode dne 
19.01.2016 do dne 11.02.2016. Ke zveřejněnému záměru města byla podána jedna nabídka. Přílohy: foto, nabídka, 
nabídka - doplnění, ortofoto mapa, zveřejněný záměr. RM uložila OMM zpracovat návrh kupní smlouvy doplněný o 
podmínky, které zaváží kupujícího stavbu dle RPR dokončit v termínu, který navrhl.

K rozhodnutí:

Souhlasit s prodejem pozemku.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem pozemků souhlasily. OMP upozorňuje, že na části pozemku p. p. č. 379/1 o výměře cca 
196 m2 se nachází tržnice a doporučuje v případě schválení prodeje zájemci, dát výpověď z nájmu části pozemku p. 
p. č. 379/1, a to včetně požadavku na odstranění dočasné stavby. OMM předloží tuto věc do nejbližšího jednání RM, a 
to v případě, že ZM schválí prodej.

V 17:02 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu a připomněl, že na stolech mají zastupitelé 
nový návrh smlouvy se závazkem kupujícího a sankcemi. ST - dotazy? Ing. Tymel - konkrétní sankce? ST - 
vysvětleno s odkazem na smlouvu. OMM - citoval z kupní smlouvy. PhDr. Kulhavá - dotaz na trvání předkupního 
práva. ST - fakticky do kolaudace. Další dotazy již nebyly. OMM - přečetl navržené znění usnesení. Připomínky ani 
návrh na doplnění k přednesenému usnesení také nebyly - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se 
zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 15 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.8 Nabídka pozemku k odkoupení v k. ú. Krčín do majetku města  (Viz RM 341 čl.2/8)

K Čl.  3. 8  USNESENÍ č. ZM 112- 7379/16,      (uložen úkol číslo 20888).

ZM schvaluje koupi pozemků p. p. č. 223/9 o výměře 469 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 
753/15 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, oba v k. ú. Krčín, zapsaných na LV 
č. 2899 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, z vlastnictví paní J. P., a to za kupní cenu sjednanou dle znaleckého 
posudku ve výši 117,14 Kč za 1 m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu 55.290 Kč s tím, že město uhradí poplatek za návrh 
na vklad práva do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 3/8  Příloha: ZM 112 - 3/8Identifikace:

RM 341 svým usnesením ze dne 15.2.2016 doporučila ZM schválit koupi pozemků p. p. č. 223/9 o výměře 469 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. p. č. 753/15 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují od paní J. P., a to dle znaleckého 
posudku za sjednanou kupní cenu 117,14 Kč za 1 m2 pozemku. Přílohy: snímek mapy 1, snímek mapy 2, ortofoto 1, 
ortofoto 2, znalecký posudek - bez příloh.

K rozhodnutí:

Schválit koupi pozemků.

Odůvodnění:

Odbory koupi pozemků pod komunikací a chodníkem doporučují.

V 17:08 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějakou připomínku k 
přednesenému bodu? Dotazy ani připomínky nebyly k přednesenému bodu žádné. OMM - přečetl navržené znění 
usnesení. Dotazy, připomínky ani doplnění k přednesenému usnesení nebyly - po přečtení usnesení bylo hlasováno - 
19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 16 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 17:13 OMMČl

4.1 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti (Viz RM 338 čl.2/4, usn. RM 338- 

14317/016)

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 112- 7380/16,      (uložen úkol číslo 20889).

ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 51/15/BVB/MS mezi městem Nové 
Město nad Metují a Ředitelstvím silnic a dálnic ve znění přílohy č. ZM 112 - 4/1. ZM pověřuje ST podpisem této smlouvy.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 4/1  Příloha: ZM 112 - 4/1Identifikace:

OMM předkládá ZM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu 
„Nové Městě nad Metují, ul. T. G. Masaryka – zastávka BUS p. č. 2069/4, místo pro přecházení – IO.01 Speciální 
nasvětlení“, která bude uzavřena mezi městem a ŘSD ČR. RM doporučila ZM schválit.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a pověřit ST podpisem

Odůvodnění:

Uložení kabelu VO do pozemku ŘSD ČR bude realizováno při stavbě místa pro  přecházení u autobusové zastávky 
na T. G. Masaryka směr Náchod. Tato stavba proběhne v koordinaci s rekonstrukcí zastávkového zálivu, jejíž 
investorem je ŘSD ČR. Finanční náhrada za zřízení věcného břemene-služebnosti činí 327 Kč.

V 17:10 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo nějaký dotaz? PhDr. Kulhavá - 
dotaz k obsahu přílohy - po krátké diskusi bylo vysvětleno, že jde o omyl - šlo o jinou přílohu. Bez dalších dotazů. 
Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 17 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Zateplování bytového domu, TGM 44-47, Nové Město nad Metují - zpracování a podání žádosti  (Viz RM 

339 čl.3/8, usn. RM 339- 14344/016)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 112- 7381/16,      (uložen úkol číslo 20890).

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci do 16. výzvy IROP s projektem „Zateplování bytového domu, TGM 44-47, Nové Město 
nad Metují“.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM schválilo dne 03.12.2015 rozpočet města na rok 2016. Jednou ze schválených investičních akcí je „Zateplování 
bytového domu, TGM 44-47, Nové Město nad Metují“ s výdaji 7 mil. Kč a předpokladem dotace 2,8 mil. Kč. ORM již 
započalo kroky v realizaci této akce - zadání VZ a schválení Smlouvy o dílo s projektantem. V prosinci 2015 byla 
vypsána výzva č. 16 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na energetické úspory v 
bytových domech. Termín příjmu žádostí je do dne 30.11.2016. Výše dotace je závislá na celkové úspoře energie, 
klasifikační třídě a splnění požadavků dle vyhlášky o energetické náročnosti budov. Na základě Průkazu energetické 
náročnosti budovy pro daný objekt, který máme již k dispozici, je doporučena klasifikační třída celkové dodané 
energie C. Tomu odpovídá příspěvek z EFRR (Evropský fond regionálního rozvoje) 25,5 %, a příspěvek státního 
rozpočtu 1,5 %. Tedy dotace v maximální výši 27 % z celkových způsobilých nákladů akce. Výše dotace by činila při 
nákladech 7 mil. Kč na akci maximálně 1,89 mil Kč. Vzhledem k odborné náročnosti přípravy této žádosti bude 
zpracování žádosti odborné firmě. RM 340 schválila příkazní smlouvu na tuto činnost s firmou Dabona s.r.o., Rychnov 
nad Kněžnou za nabídkovou cenu 30.250 Kč (tato smlouva bude oboustranně podepsána v případě schválení podání 
žádosti o dotaci ZM 112). RM 339 doporučila ZM schválit podání žádosti o dotaci do 16. výzvy IROP.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti o dotaci do 16. výzvy IROP s projektem „Zateplování bytového domu, TGM 44-47, Nové 
Město nad Metují“.

Odůvodnění:

V další plánované výzvě na rok 2016 se předpokládá využití finančních nástrojů, tedy zvýhodněných úvěrů, ne dotací. 
Doporučujeme podat žádost do této první výzvy. Jedná se o poslední zásadní opravu tohoto domu. Zateplením se 
odstraní výskyt plísní v bytech (tepelné mosty) a zatékání do bytových jednotek spárami v panelech. Tento dům 
přinese ročně cca 2,9 mil. Kč z nájmu (tj. investice 7 mil Kč se vrátí do 3 let). Vzhledem k tomu, že se v rámci 
bytového fondu jedná o strategický objekt, OSN považuje provedení zateplení objektu za hlavní prioritu.

V 17:13 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo dotaz nebo připomínku k 
přednesenému bodu? Nikdo se nepřihlásil - tzn. bez dotazů - po přednesu usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 18 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.3 Nerealizace investiční akce "Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní" z rozpočtu města 2016  

(Viz RM 340 čl.3/9, usn. RM 340- 14391/016)

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 112- 7382/16,      (uložen úkol číslo 20891).

ZM bere na vědomí nerealizaci investiční akce "Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní" z rozpočtu města 2016, 
neboť žádný polský partner nemá v současné době záměr obdobného charakteru s přeshraničním dopadem, který bychom 
mohli společně předložit poskytovateli dotace. ZM doporučuje zařadit tuto investiční akci do návrhu rozpočtu na rok 2017.

ZM 112 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.11.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Město Nové Město nad Metují po několika jednáních na polské straně nenašlo pro rok 2016 polského partnera, se 
kterým by mohlo vstoupit do společného projektového záměru v rámci česko-polského grantu a to z důvodu získání 
dotačních prostředku na realizaci schválené investiční akce "Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní" z 
rozpočtu města pro rok 2016. Vzhledem k termínům podávání žádostí o dotace je nemožné v letošním roce získat 
dotaci v pozdějším termínu. Realizace této akce byla podmíněna nutností získat dotaci. RM 340 doporučila ZM vzít na 
vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OF: Prostředky schválené v letošním roce na realizaci akce Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní, která se 
nebude realizovat, ve výši 3,1 mil. Kč, jsou tedy volným zdrojem, který je možné zapojit do rozpočtu. Hospodářský 
výsledek města za rok r. 2015 činil 7.969 tis. Kč. Schválený rozpočet na rok 2016 předpokládal zapojení finančních 
zdrojů z minulých let ve výši 23.014 tis. Kč při předpokladu přibližně vyrovnaného výsledku hospodaření za rok 2015. 
Z tohoto důvodu jsou v současnosti k dispozici další volné finanční prostředky, které je možné začlenit do rozpočtu ve 
výši 8,5 mil. Kč, příp. o tuto částku navýšit rezervy z minulých let.

V 17:16 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu + "Odůvodnění". ST - toto vysvětlení bylo i kvůli 
následujícím bodům. Žádné dotazy k přednesenému bodu nebyly - přednes usnesení. ST - usnesení bereme sice na 
vědomí, ale doporučuje hlasovat, šlo o schválenou investici - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 19 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Nová investiční položka - Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, Nové Město nad Metují  

(Viz RM 340 čl.3/10, usn. RM 340- 14392/016)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 112- 7383/16,      (uložen úkol číslo 20892).

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2016 "Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, Nové Město nad 
Metují". ZM schvaluje RO - realizaci akce Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, Nové Město nad Metují  v částce 
3 500 tis. Kč. ZM ukládá OMM vysoutěžit realizaci uvedené akce vč. zpracování prováděcí dokumentace. Finanční prostředky 
budou pokryty přesunem z § 2212 - akce Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní ve výši 3 100 tis. Kč a navýšením 
rozpočtu pokrytého z Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech o částku 400 tis. Kč.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

S ohledem na předchozí bod č. ZM 112 - 4/3, ve kterém je přeložena informace, že v letošním roce nedojde k 
realizaci investiční akce "Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní", tak OMM předkládá k projednání a 
případnému schválení realizaci nové investiční akce v roce 2016, namísto uvedené nerealizované investiční akce. RM 
doporučila ZM schválit novou investiční položku v rozpočtu 2016 "Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, 
Nové Město nad Metují" s ohledem na technický stav této komunikace. Předpoklad realizace srpen - říjen 2016. 
Odhad nákladů 3.500 tis. Kč.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku v rozpočtu 2016 a schválit rozpočtové opatření (dále jen RO).

Odůvodnění:

OF: Zdrojem pokrytí nové investiční položky jsou prostředky z nerealizované investiční akce a přebytku hospodaření z 
minulých let. RM požaduje, aby zpracování PD bylo součástí zadávací dokumentace na dodavatele stavby.

V 17:20 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - dotazy? V obsáhlejší diskusi vystoupili tito 
zastupitelé a zastupitelky: pí V. Řeháková - šetřit peníze na tělocvičnu u "ZŠ Komenského", MST - zde jde o akci, na 
kterou dotace určitě nebude a kterou občané velice požadují. ST - totéž je u další nové navržené investice, a to VO v 
ul. Kasárenská. Ing. Němeček - je předpoklad, že tělocvična se stavět bude - zde dává k úvaze otázku obrubníků a 
propojení k vjezdům k nemovitostem. MST a ST - bude řešeno v RM. Ing. Maur - finanční zdroj je např. v 
nerealizovaném Zadomí, ale tělocvična je prioritou pro příští rok. PhDr. Kulhavá - jde o zvýšení letošní ztráty? MST - 
ano, ale váže se to i na pozitivní výsledek hospodaření loňského roku, který známe až nyní, i z toho to bude hrazeno. 
ST - na tělocvičnu žádáme o dotaci a stále jednáme o dalších jiných finančních zdrojích. Mgr. Hylský - dotaz na 
rekonstrukci povrchu - odkud a kam. Ing. Vojnarová - za kruhovou křižovatkou po NON(u). MST - informace o tom, že 
soutěžena bude rekonstrukce vč. prováděcího projektu. Další dotazy již nebyly - vedoucí OMM přednesl navržené 
znění usnesení. Žádné dotazy ani připomínky k navrženému usnesení také nebyly - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 20 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Nová investiční položka - VO v ul. Kasárenská, Nové Město nad Metují  (Viz RM 340 čl.3/11, usn. RM 

340- 14393/016)

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 112- 7384/16,      (uložen úkol číslo 20893).

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2016 "VO v ul. Kasárenská, Nové Město nad Metují "ZM schvaluje RO - 
realizaci akce "VO v ul. Kasárenská, Nové Město nad Metují" v částce 300 tis. Kč. ZM ukládá OMM vysoutěžit realizaci 
uvedené akce vč. zpracování prováděcí dokumentace. Finanční prostředky budou pokryty navýšením rozpočtu pokrytého z 
financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech o částku 300 tis. Kč.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

S ohledem na přebytek hospodaření z minulých let, OMM předložilo RM  a následně ZM k projednání a případnému 
schválení realizaci nové investiční akce v roce 2016. Jedná se o "VO v ul. Kasárenská, Nové Město nad Metují". V 
této ulici úplně chybí VO a přitom je využívána jako průchod pro pěší od ulice T. G. M. do ulice ČSA. Realizace by 
obnášela zadat zpracování PD, projednat majetkoprávně umístění stožárů, zajistit příslušná povolení a vysoutěžit 
dodavatele. Předpoklad realizace srpen - říjen 2016. Odhad nákladů je 300 tis. Kč. Na délku ul. Kasárenská se 
předpokládá umístit 6-7 ks stožárů VO, ty by byly umístěny podél stávajícího chodníku. Aby nezabíraly stávající šířku, 
tak se předpokládá umístit tyto stožáry za plot do pozemku KHK. RM 340 doporučila ZM schválit novou investiční 
položku v rozpočtu 2016 "VO v ul. Kasárenská, Nové Město nad Metují " včetně potřebného RO.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku v rozpočtu 2016 a schválit RO.

Odůvodnění:

OF: Zdrojem pokrytí nové investiční položky jsou prostředky z přebytku hospodaření z minulých let. RM požaduje, aby 
zpracování PD bylo součástí zadávací dokumentace na dodavatele stavby.

V 17:34 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů - přednes usnesení - bez připomínek, 
žádný protinávrh usnesení - poté hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 21 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Program regenerace - příspěvky města  (Viz RM 340 čl.3/15, usn. RM 340- 14396/016)

K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 112- 7385/16,      (uložen úkol číslo 20894).

ZM schvaluje povinný příspěvek města v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2016 pro zachování a obnovu kulturních 
památek (15 % z celkových nákladů na obnovu): 1) p. T. Ch., obnova štítu do zadomí a související práce, 105 tis. Kč, 2)	 p. P. 
B., obnova krovu do náměstí + střešní plášť, 143 tis. Kč, 3)	 Ing. L. H. a M. H., obnova obvodového pláště vč. nátěru oken, 60 
tis. Kč, 4)	 p. J. H., obnova obvodového pláště  včetně oken, 143 tis. Kč, 5)	 pí P. D., stabilizace a zabezpečení viničních teras, 
105 tis. Kč, 6)	 p. J. M. B. D., obnova dřevěné konstrukce Jurkovičova mostu (zámecká zahrada), 60 tis. Kč, v celkové výši 
všech příspěvků 616 tis. Kč.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Povinný příspěvek města byl usnesením č. ZM 107-7253/15 zvýšen z 10 % na 15 % z celkových nákladů a v roce 
2016 bude poskytnut: 1)	 p. T. Ch., obnova štítu do zadomí a související práce, 105 tis. Kč, 2)	 p. P. B., obnova krovu 
do náměstí + střešní plášť, 143 tis. Kč, 3)	 Ing. L. H. a M. H., obnova obvodového pláště vč. nátěru oken, 60 tis. Kč, 4)	 
p. J. H., obnova obvodového pláště  včetně oken, 143 tis. Kč, 5)	 pí P. D., stabilizace a zabezpečení viničních teras, 
105 tis. Kč, 6)	 p. J. M. B. D., obnova dřevěné konstrukce Jurkovičova mostu (zámecká zahrada), 60 tis. Kč. Celkem 
příspěvky 616 tis. Kč z celkových nákladů 4100 tis. Kč na obnovu národní kulturní památky a kulturních památek. RM 
doporučila ZM schválit povinný příspěvek města v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2016.

K rozhodnutí:

Schválit výši povinného příspěvku.

Odůvodnění:

Povinný příspěvek města je stanovený Zásadami MK ČR 10 % a město pro rok 2016 si stanovilo příspěvek ve výši 15 
% (usnesení č. ZM 107-7253/15). Pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón, závazné finanční podíly. V rozpočtu města jsou příspěvky 
schváleny ve výši 700 tis. Kč.

V 17:36 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Hovorka - na vlastní žádost požádal o 
vyloučení z hlasování k tomuto bodu, a to z důvodu, že je žadatelem o příspěvek z Programu regenerace. Vedoucí 
OMM přednesl navržené znění usnesení - bez připomínek, bez protinávrhu - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.7 Plánovací smlouva na akci "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín)"  (Viz 

RM 340 čl.3/18, usn. RM 340- 14399/016)

K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 112- 7386/16,      (uložen úkol číslo 20895).

ZM schvaluje Plánovací smlouvu č. 1/2016 - 1 na akci "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín)" 
mezi městem a Královéhradeckým krajem ve znění přílohy č. ZM 112 - 4/7 a pověřuje ST jejím podpisem.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 4/7  Příloha: ZM 112 - 4/7Identifikace:

Královéhradecký kraj předložil městu ke schválení plánovací smlouvu na akci "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - 
Nové Město nad Metují (Krčín)", která bude realizována v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu. Obsahem plánovací smlouvy je 
součinnost města při pořizování projektové dokumentace, kdy si město zajišťuje PD na zastávkové zálivy a chodníky v 
obci Spy. Dále je požadavek na zajištění PD - chodníky a silniční ostrůvky v prostoru křižovatky silnic II/308 a 
III/30821 a podél III/30821 až po křížení s železniční tratí (na chodníky a ostrůvky máme PD k územnímu řízení, bude 
nutno dořešit PD ke stavebnímu povolení). RM 340 doporučila ZM schválit předloženou plánovací smlouvu.

K rozhodnutí:

Schválit plánovací smlouvu.

Odůvodnění:

V 17:39 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - připomínky ke smlouvě - jak se 
zavazuje investor - není to z textu zřejmé. Vedoucí ORM - vysvětlila, že město se zavazuje pořídit projektovou 
dokumentaci (DUR a DSP) a investor (KHK) zajistí PDPS, tedy podrobnější projektovou dokumentaci pro provádění 
stavby. Vedoucí OMM přednesl usnesení - dotazy? PhDr. Kulhavá - připomínka k chybnému očíslování přílohy v textu 
usnesení - ZM č. 112 - 4/7 - bude opraveno. Poté hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 22 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.8 Rozšíření položky rozpočtu "Chodník v ul. Nádražní (MKN - Klub, po levé straně) - PD"  (Viz RM 341 

čl.3/3)

K Čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 112- 7387/16

ZM schvaluje rozšíření položky rozpočtu "Chodník v ul. Nádražní (MKN - Klub, po levé straně) - PD" na "Chodník v ul. 
Nádražní (MKN - Klub, po levé straně, Nona - vlakové nádraží, pravá strana) - PD". ZM schvaluje navýšení rozpočtové 
položky na tuto akci na 450 tis. Kč. Finanční prostředky budou pokryty přesunem 50 tis. Z org. 1669 MŠ Rašínova - 
rekonstrukce WC a umýváren - I a II.NP (§ 3111), 75 tis. Z  org. 1604 ZŠ Malecí - rekonstrukce sociálního zařízení ve ŠD a 
75 tis. Kč z org. 1668  ZŠ Komenského - rekonstrukce sociálního zařízení, II. etapa.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V rozpočtu 2016 byla schválena částka 250 tis. Kč na akci "Chodník v ul. Nádražní (MKN - Klub, po levé straně) - PD". 
V letošním roce by se měla nechat zpracovat PD, která by se použila do žádosti o dotaci na rekonstrukci tohoto 
chodníku. Součástí stavby chodníky by byla i realizace opěrné zdi u čp. 361. Na tuto akci je projektová dokumentace 
již zpracována. Během měsíce ledna bylo s vedením města diskutováno i o potřebné rekonstrukci chodníku v ul. 
Nádražní (od Nony na vlakové nádraží, pravá strana). Vzhledem k nákladům ve výši cca 3,1 mil. Kč by bylo vhodné 
též požádat o dotaci. Nyní ORM vzneslo dotaz, než zahájí výběrové řízení na zpracovatele PD na akci  "Chodník v ul. 
Nádražní (MKN - Klub, po levé straně), zda tento úsek nerozšířit na ucelenou trasu až na vlakové nádraží. Tzn., že by 
se tento úsek rozšířil o chodník od Nony až na vlakové nádraží po pravé straně. Část úseku od Nony po odbočku ke 
slévárně je zrekonstruovaný, byly by zde však pravděpodobně nutné úpravy, aby vyhověl bezpečnostnímu auditu, 
který musí být přílohou žádosti o dotaci. Odhad nákladů na rekonstrukci chodníku: chodník od MKN ke klubu včetně 2 
přechodů a včetně realizace opěrné zdi u čp. 361 činí 7 mil. Kč (chodník 2, 7 mil. Kč, 2 přechody 0,7 mil. Kč, opěrná 
zeď 3,6 mil. Kč), chodník od Nony až k vlakovému nádraží (pravá strana) 3,1 mil. Kč. Celkem náklady tedy činí 10,1 
mil. Kč. Na tyto chodníky bude možné požádat do IROP(u), kde je předpoklad dotace 85 % z uznatelných nákladů. 
Nyní je na zpracování "Chodník v ul. Nádražní (MKN - Klub, po levé straně) - PD" schváleno 250 tis. Kč. Při schválení 
rozšíření zpracování PD o úsek od Nony po  vlakové nádraží, navrhuje ORM navýšit tuto částku o 200 tis. Kč, celkem 
tedy na 450 tis. Kč. RM doporučila ZM schválit rozšíření položky rozpočtu "Chodník v ul. Nádražní (MKN - Klub, po 
levé straně) - PD" na "Chodník v ul. Nádražní (MKN - Klub, po levé straně, Nona - vlakové nádraží, pravá strana) - 
PD" včetně potřebného RO.

K rozhodnutí:

Schválit rozšíření položky rozpočtu "Chodník v ul. Nádražní (MKN - Klub, po levé straně) - PD" na "Chodník v ul. 
Nádražní (MKN - Klub, po levé straně, Nona - vlakové nádraží, pravá strana) - PD", tj. schválit navýšení rozpočtové 
položky na 450 tis. Kč.

Odůvodnění:

V 17:45 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - má někdo dotaz nebo připomínku k 
přednesenému bodu? PhDr. Kulhavá - to máme takovou úsporu u rekonstrukcí WC? MST - to máme po vysoutěžení - 
jedná se tedy o úsporu. Žádné další dotazy již nebyly - po přednesu usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 23 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.9 Aktuální stav projektů  (Viz RM 341 čl.3/4)

K Čl.  4. 9  USNESENÍ č. ZM 112- 7388/16

ZM bere na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 10.2.2016 ve znění přílohy č. ZM 112 - 4/9.

ZM 112 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 4/9  Příloha: ZM 112 - 4/9Identifikace:

OMM tradičně na poslední RM před řádným veřejným zasedáním ZM předkládá aktuální stav dotovaných projektů - 
viz příloha č. ZM 112 - 4/10. RM 341 doporučila ZM vzít na vědomí předložený aktuální stav projektů.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální stav projektů.

Odůvodnění:

V 17:49 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu a komentář k jednotlivým akcím. Projekt č. 
1/ Třiďme odpady - obdrželi jsme schválenou závěrečnou zprávu, nyní je projekt ukončen, doba udržitelnosti 5 let. 2/ 
Stavební úpravy chodníků ul. Rašínova a 28. října - kontrola byla uzavřena bez sankcí pro město, převedeno 70 % z 
vrácených prostředků, dne 29.01.2016 jsme obdrželi závěrečné vyhodnocení akce - od tohoto data běží doba 
udržitelnosti 8 let. Dne 08.02.2016 se konala schůzka k řešení úprav autobusové zastávky a nivelety přiléhajícího 
chodníku v ul. 28. října. PhDr. Kulhavá - dotaz - za kým jdou finanční náklady? Odpověděl MST - PD zpracoval na své 
náklady projektant a stavební práce půjdou za městem. 3/ Sanace hradební zdi - v únoru 2016 bude odevzdáno 
Závěrečné vyhodnocení akce na Státní fond Životního prostředí. 4/ Kamerový systém - obdrželi jsme rozhodnutí o 
poskytnutí dotace, na konci listopadu jsme požádali o proplacení dotace, ta nám byla proplacena, v lednu jsme 
odevzdali závěrečnou zprávu. Doplnil ST - kamerový systém nám pomáhá nejen v rámci prevence kriminality ve 
městě, ale např. i při monitoringu počtu průjezdů aut. 5/ Pořízení vozidla JSDH - vozidlo bylo předáno dne 18.11.2015, 
dotace ve výši 1.500.000 Kč - byla proplacena dne 11.12.2015. V prosinci jsme odevzdali ZVA projektu dotace. 6/ 
Chodník a stezka v ul. Náchodská - RM byly schváleny dodatky smlouvy o dílo, souhlas jsme obdrželi dne 14.12.2015 
po kontrole provedené SFDI na místě, v prosinci jsme požádali o proplacení dotace, udělalo se tam obyčejné 
vodorovné DZ, v únoru podáme žádost o převod nevyčerpaných prostředků. 7/ Nasvětlení přechodu pro chodce v ul. 
Českých bratří - nyní do koncepční RM předkládáme k projednání výsledky z VŘ. ST - má někdo nějaký dotaz? Žádné 
dotazy k tomuto bodu nebyly. Vedoucí OMM přednesl navržené znění usnesení - bereme na vědomí (bez hlasování) - 
18 pro. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 24 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.10 Nová položka rozpočtu - Technická infrastruktura v proluce mezi ul. Nerudova a T. G. Masaryka - PD  

(Viz RM 341 čl.3/5)

K Čl.  4. 10  USNESENÍ č. ZM 112- 7389/16

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2016 "Technická infrastruktura v proluce mezi ul. Nerudova a T. G. 
Masaryka - PD". ZM schvaluje RO - přesun 45 tis. Kč z org. 1669 MŠ Rašínova - rekonstrukce WC a umýváren - I a II.NP (§ 
3111) na tuto novou akci.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 4/10  Příloha: ZM 112 - 4/10Identifikace:

S ohledem na to, že je nabízen k prodeji pozemek p. p. č. 2034/24 v oblasti "Zlatého trojúhelníku", a tento pozemek je 
zatížen stávajícím plynovodem, který je Regulačním plánem navržen k přeložení do proluky mezi ul. Nerudova a T. G. 
Masaryka, která je šířkově omezena a musí zde být v budoucnu uloženy i další sítě (ČEZ, vodovod, kanalizace, 
optický kabel..), tak ORM navrhuje zpracovat městem PD na uložení technické infrastruktury v této proluce včetně 
projednání se všemi vlastníky sítí. Důvodem je jistota, že po prodeji pozemku se všechny sítě vejdou do uvedené 
proluky. RM 341 doporučila  ZM schválit novou investiční položku v rozpočtu 2016 "Technická infrastruktura v proluce 
mezi ul. Nerudova a T. G. Masaryka - PD".

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku v rozpočtu 2016, schválit RO.

Odůvodnění:

Pozemek p. p. č. 646/1 o výměře 877 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, v k. ú. Nové 
Město nad Metují, by měl být v souladu s Regulačním plánem Rychta, který řeší přeložku sítí do pozemku p. p. č. 
2034/24 v k. ú. NM. Přeložení plynového vedení by mělo umožnit nabídnout 3 pozemky dle Regulačního plánu Rychta 
pro 3 stavby a nebylo by nadále nutné ho nabízet pouze jako jeden celek.

V 17:58 hodin - OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. RM doporučila schválit tuto novou investiční 
položku. Žádné dotazy ani připomínky nebyly - přednes usnesení - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden ze 
zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2016Stránka 25 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 18:00 OFČl

5.1 Odměňování neuvolněných zastupitelů  (Viz RM 338 čl.4/1, usn. RM 338 - 14321/016)

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 112- 7390/16,      (uložen úkol číslo 20896).

ZM schvaluje navýšení odměny za výkon funkce neuvolněným zastupitelům města Nové Město nad Metují ode dne 
01.03.2016, v upraveném znění přílohy č. ZM 112 - 5/1.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 5/1  Příloha: ZM 112 - 5/1Identifikace:

Vláda svým nařízení č. 352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, změnila výši odměn za výkon funkce uvolněným členům 
zastupitelstva obcí  navýšením o 3 % a zvýšila maximální částky, které lze poskytnout neuvolněným členům 
zastupitelstva obcí taktéž o 3 % s účinností od 01.01.2016. ZM č. 101 dne 11.09.2014 přijalo toto usnesení č. ZM 101-
7163/14: ZM schvaluje od 01.10.2014 měsíční odměny pro neuvolněné zastupitele takto: pro člena RM ve výši 1.900 
Kč (částka se skládá z částky 1.650 Kč za výkon funkce člena rady a 250 Kč jako příplatek podle počtu obyvatel) a 
pro člena ZM ve výši 500 Kč (částka se skládá z částky 400 Kč za výkon funkce člena zastupitelstva a 100 Kč jako 
příplatek podle počtu obyvatel). Tímto usnesením byly odměny neuvolněným zastupitelům města Nové Město nad 
Metují zvýšeny téměř na maximální částky platné do dne 31.12.2015. RM doporučuje schválit novou výši odměn dle 
přílohy č. ZM 112 - 5/1.

K rozhodnutí:

Schválit navýšení odměn neuvolněným zastupitelům.

Odůvodnění:

Odměny neuvolněným zastupitelům byly naposledy zvýšeny usnesením č. ZM 101-7163/14 ode dne 01.10.2014.

V 18:00 hodin - Ing. Kunte - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF") - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - 
omluvil se za chybu v tabulce u PhDr. Kulhavé - má být jiný součet - bylo opraveno a hlasováno bude o "upraveném 
znění přílohy" - dále bez připomínek - vedoucí OF přednesl navržené znění usnesení - k usnesení také nebyl žádný 
dotaz ani připomínka - hlasováno - 17 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2016  (Viz RM 339 čl.5/6, usn. RM 339- 

14359/016)

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 112- 7391/16,      (uložen úkol číslo 20897).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují ve výši 400 
tis. Kč z důvodu zajištění provozu klubu v prvním čtvrtletí roku a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované 
dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 5/2  Příloha: ZM 112 - 5/2Identifikace:

Ředitel SK Nové Město nad Metují žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 ve výši 400 tis. Kč. 
Důvodem je nedostatek finančních prostředků na provoz klubu v prvním čtvrtletí roku 2016. Poskytnuté prostředky 
budou zohledněny při stanovení celkové dotace na rok 2016. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 SK Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit.

V 18:03 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 3.3.2016Stránka 26 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Žádost Centra Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2016  (Viz RM 339 čl.5/7, usn. RM 339- 14360/016)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 112- 7392/16,      (uložen úkol číslo 20898).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 Centrum Najáda s.r.o. ve výši 300 tis. Kč z důvodu 
zajištění provozu bazénu a sauny v prvním čtvrtletí roku a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 5/3  Příloha: ZM 112 - 5/3Identifikace:

Centrum Najáda s.r.o. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 ve výši 300 tis. Kč. Důvodem je 
nedostatek finančních prostředků na provoz bazénu a sauny v prvním čtvrtletí roku 2016. Poskytnuté prostředky 
budou zohledněny při stanovení celkové dotace na rok 2016. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2016 Centru Najáda s.r.o.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit.

V 18:04 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.4 Žádost T.J. Sokol Nové Město nad Metují o finanční spoluúčast města  (Viz RM 339 čl.6/3, usn. RM 339- 

14363/016)

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 112- 7393/16,      (uložen úkol číslo 20899).

ZM se seznámilo se žádostí Tělocvičné jednoty Sokol Nové Město nad Metují o finanční spoluúčast města na rekonstrukci 
parketových podlah novoměstské sokolovny. ZM schvaluje finanční spoluúčast města (dotaci) ve výši 100 tis. Kč Tělocvičné 
jednotě Sokol Nové Město nad Metují na rekonstrukci parketových podlah sokolovny. ZM schvaluje rozpočtové opatření - 
navýšení § 3419 - dotace TJ Sokol Nové Město nad Metují - oprava podlah o částku 100 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
převodem prostředků z Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 5/4  Příloha: ZM 112 - 5/4Identifikace:

Starosta Tělocvičné jednoty Sokol Nové Město nad Metují (dále jen "Sokol NMNM") žádá RM o příslib finanční 
spoluúčasti města ve výši 90 - 100 tis. Kč na rekonstrukci parketových podlah sokolovny. Na tuto rekonstrukci bude 
Sokol NMNM žádat o dotaci z dotačního programu MŠMT "Podpora materiálně technické základny sportovních 
organizací na rok 2016", který byl vypsán v prosinci 2015. Sokol NMNM má již zpracovaný návrh technického řešení 
včetně finančního ocenění. Celkové investiční náklady dle zpracované kalkulace jsou 1.310 tis. Kč vč. DPH. Dotace 
může pokrýt až 80 % celkových nákladů, Sokol NMNM musí tedy z vlastních zdrojů financovat 262 tis. Kč. Příslib 
finanční spoluúčasti města by zvýšil šance na získání dotace, neboť jedním z kritérií je součinnost veřejných 
prostředků. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit finanční spoluúčast města.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: V případě souhlasu ZM musí být schváleno RO. Navýšení rozpočtu na dotaci může být pokryto 
přesunem prostředků z § 6409 z položky Rezerva na investiční  a neinvestiční výdaje nebo navýšením Financování z 
položky 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech vyšším zapojením přebytku hospodaření za rok 2015.  
Vyjádření OŠKS: Vzhledem k tomu, že novoměstskou sokolovnu využívá řada organizací k pořádání sportovních, 
kulturních a společenských akcí, doporučujeme finanční spoluúčast města schválit.

V 18:05 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů, bez připomínek - přednes 
navrženého znění usnesení - k navrženému usnesení nebyly žádné připomínky - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel 
se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 3.3.2016Stránka 27 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Dar sportovním klubům - využívání sportovišť školami  (Viz RM 340 čl.5/4, usn. RM 340- 14408/016)

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 112- 7394/16,      (uložen úkol číslo 20900).

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru sportovním klubům za dlouhodobou, oboustranně přínosnou spolupráci s 
novoměstskými základními a mateřskými školami takto: TJ Spartak Nové Město nad Metují 100 tis. Kč, SK Nové Město nad 
Metují 50 tis. Kč, T.J. Sokol Krčín 30 tis. Kč.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 5/5  Příloha: ZM 112 - 5/5Identifikace:

V minulých letech poskytlo město Nové Město nad Metují finanční dar sportovním klubům (SK Nové Město nad Metují, 
TJ Spartak Nové Město nad Metují a T.J. Sokol Krčín), který byl využit na podporu masového sportu a tělovýchovy 
dětí, které plní povinnou školní docházku ve školách, jejichž zřizovatelem je město Nové Město nad Metují. V rozpočtu 
města na rok 2016 je na tyto dary schválena částka 180 tis. Kč. RM doporučuje poskytnutí finančního daru SK Nové 
Město nad Metují, TJ Spartak Nové Město nad Metují a T.J. Sokol Krčín za dlouhodobou, oboustranně přínosnou 
spolupráci s novoměstskými základními a mateřskými školami i v letošním roce. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí finančního daru sportovním klubům za dlouhodobou, oboustranně přínosnou, spolupráci s 
novoměstskými základními a mateřskými školami.

Odůvodnění:

V 18:08 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů, bez připomínek - přednes 
navrženého znění usnesení - k navrženému usnesení také nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.6 Žádost o dotaci TJ Spartak  (Viz RM 341 čl.6/4)

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 112- 7395/16,      (uložen úkol číslo 20901).

ZM schvaluje poskytnutí dotace pro TJ Spartak Nové Město nad Metují na přípravné práce (projektová a prováděcí 
dokumentace, zpracování a podání žádosti a výběrové řízení) projektu rekonstrukce chlazení zimního stadionu ve výši 
655,55 tis. Kč. V případě realizace projektu bude částka dotace proplacená za přípravné práce použita na spolufinancování 
realizace projektu. ZM schvaluje RO – poskytnutí dotace pro TJ Spartak (chlazení plochy) v částce 655,55 tis. Kč. Finanční 
prostředky budou pokryty navýšením rozpočtu pokrytého z financování - 8115 - změna stavu prostředků na bankovních 
účtech o částku 655,55 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o 
poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.4.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 5/6  Příloha: ZM 112 - 5/6Identifikace:

TJ Spartak Nové Město nad Metují předkládá žádost o pomoc se spolufinancováním dvou plánovaných projektů. 
První projekt řeší financování rekonstrukce osvětlení zimního stadionu (ZS) a nákup nové rolby. Celkové 
předpokládané náklady činí 4 579 tis. Kč, z toho spolufinancování 916 tis. Kč. Výsledky podané žádosti budou známy 
v dubnu a v případě úspěchu by TJ Spartak zažádala o dotaci na spolufinancování projektu, která bude předložena na 
dubnovém zasedání ZM. Druhý projekt řeší chladící zařízení na mrazení plochy ZS, které je zastaralé, ekonomicky a 
provozně náročné a zejména v havarijním stavu. Projekt předpokládá celkové náklady na přípravné práce ve výši 
655,55 tis. Kč (projektová a prováděcí dokumentace, zpracování a podání žádosti a výběrové řízení). Celkové náklady 
na realizaci (v roce 2017) pak jsou v předpokládané výši  7 210 tis. Kč. Z dotace by bylo pokryto 85 % uznatelných 
nákladů, včetně přípravných prací. TJ Spartak žádá o poskytnutí dotace ve výši 655,55 tis. Kč na úhradu přípravných 
prací projektu. V případě poskytnutí dotace by pak částka proplacená z dotace na přípravné práce sloužila na 
spolufinancování realizace projektu. Pokud by potřebná částka na spolufinancování nebyla dostatečná, byla by 
předložena další žádost o dotaci. V případě neúspěchu při první žádosti se předpokládají další 3 výzvy, pro které by 
bylo možné využít zpracovanou PD včetně výběrového řízení. Podrobnosti – viz příloha č. ZM 112 - 5/6. RM 
doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí dotace

Odůvodnění:

V 18:09 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - v případě dotazů jsou zde přítomni ke 
zodpovězení zástupci TJ Spartak - bez dotazů - přednes navrženého znění usnesení - k navrženému usnesení nebyl 
žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 3.3.2016Stránka 28 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Rozpočtová opatření 2015

K Čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 112- 7396/16

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 112 - 5/7: 1) dotace na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby 92,9 tis. Kč, 2) dotace 
pro ZŠ Krčín na projekt Ruku v ruce s etikou 18 tis. Kč, 3) dotace na činnost odborného lesního hospodáře 74,1 tis. Kč, 4) 
státní příspěvek na výkon pěstounské péče 12 tis. Kč, 5) dotace na projekt Zvýšení bezpečnosti ve městě – kamerový 
monitorovací systém 350 tis. Kč, 6) dotace na nákup cisternové automobilové stříkačky 1 500 tis. Kč, 7) dotace na projekt 
Cyklostezka ul. Náchodská 3 239,44 tis. Kč, 8) dotace na projekt Třiďme odpady a chraňme si čistá a upravená města 130,44 
tis. Kč, 9) dotace na výdaje JSDH (odborná příprava) 7,6 tis. Kč, 10) navýšení § 3349 – novoměstský zpravodaj 15 tis. Kč, 
11) navýšení položky platy § 5512 – protipožární ochrana 30 tis. Kč, 12) navýšení položky bankovní poplatky § 6310 – 
poplatky 20 tis. Kč, 13) navýšení položky ostatních výdajů § 3399 – kultura, církve, sdělovací prostředky (SPOZ …) 15 tis. Kč, 
14) navýšení akce PD na odstavné plochy v ul. Bratří Čapků 9 tis. Kč.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 5/7  Příloha: ZM 112 - 5/7Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 105-7226/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2015 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit.

Odůvodnění:

V 18:12 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - žádné dotazy - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení nebyl žádný dotaz ani připomínka - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.8 Rozpočtová opatření 2016

K Čl.  5. 8  USNESENÍ č. ZM 112- 7397/16

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 112 - 5/8: 1) dotace na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby a Městskou policii 
199,93 tis. Kč, 2) příspěvek na výkon pěstounské péče 432 tis. Kč, 3) navýšení akce Projekt Kanalizace Nové Město nad 
Metují 20 tis. Kč, 4) navýšení akce Rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše – PD 35 tis. Kč.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 5/8  Příloha: ZM 112 - 5/8Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 111-7366/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2016 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit.

Odůvodnění:

V 18:15 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez připomínek - přednes navrženého znění 
usnesení - k navrženému usnesení také nebyla žádná připomínka ani návrh na doplnění - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 3.3.2016Stránka 29 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 18:17Čl

6.1 Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nakládání s komunálním a se stavebním odpadem  (Viz RM 341 

čl.7/16, usn. RM 341- /0)

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 112- 7398/16

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o nakládání s komunálním a se stavebním odpadem, ve znění přílohy č. ZM 
112 - 6/1.

ZM 112 Vydává.    Odpovídá: ST, Provede:  OZP, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 6/1  Příloha: ZM 112 - 6/1Identifikace:

Zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o nakládání s komunálním a se stavebním odpadem a její nahrazení 
Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016 o nakládání s komunálním a se stavebním odpadem.

K rozhodnutí:

Vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o nakládání s komunálním a se stavebním odpadem.

Odůvodnění:

V souvislosti s Posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 města Nové Město nad Metují (č. j. MV- 
80016-5/ODK-2015) ze dne 13.11.2015 je třeba novelizovat stávající obecně závaznou vyhlášku. Pro zachování 
přehlednosti vyhlášky je vhodným řešením stávající vyhlášku č. 1/2015 zrušit a nahradit ji novou vyhláškou č. 1/2016 
vypracovanou dle doporučení a metodického vedení posuzovatele. Nová vyhláška je v příloze č. ZM 112 - 6/1. RM 
doporučila Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o nakládání s komunálním a se stavebním odpadem vydat.

V 18:17 hodin - ST - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - má někdo nějakou připomínku nebo dotaz k OZV? 
Ing. Němeček - drobná oprava textu - článek 1 v bodě 2. Dále bez dotazů - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

6.2 Návrh Zásad pro udělování čestného občanství a dalších ocenění města Nové Město nad Metují  (Viz 

RM 337 čl.5/6, usn. RM 337- 14292/015)

K Čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 112- 7399/16

ZM schvaluje Zásady pro udělování čestného občanství a dalších ocenění města Nové Město nad Metují, a to ve znění 
upravené přílohy č. ZM 112 - 6/2.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 6/2  Příloha: ZM 112 - 6/2Identifikace:

RM uložila svým usnesením č. RM 328 - 13923/15 ze dne 31.08.2015 OŠKS připravit návrh Zásad pro udělování 
čestného uznání a ocenění dobrovolníků města Nové Město nad Metují v rámci oslav 28. října. Po konzultaci s PRAV 
a vedoucím OS předkládá OŠKS návrh "Zásad pro udělování čestného občanství a dalších ocenění města Nové 
Město nad Metují" (dále jen Zásady). Tento návrh nahrazuje "Zásady pro udělování a odnímání čestného občanství 
města Nové Město nad Metují" schválené usnesením č. ZM 48 - 3257/08 ze dne 24.04.2008. Předkládaný návrh 
Zásad řeší nejen udělování a odnímání čestného občanství, ale rovněž udělování čestného uznání města a 
poděkování města a dále celkový proces navrhování a schvalování ocenění. Návrh Zásad byl projednán v KKULT dne 
08.12.2015, RM doporučuje ZM Zásady schválit.

K rozhodnutí:

Schválit návrh Zásad pro udělování čestného občanství a dalších ocenění města Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Návrh "Zásad" byl konzultován s PRAV.

V 18:19 hodin - ST - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Mgr. Hylský - jako navrhovatel, poděkoval za úpravu 
a přednesl ještě jeden návrh textové úpravy. Týkalo se to článku 5, bod 2 - na závěr věty by doplnil: "…na 
dobrovolnou práci s dětmi a mládeží bez nároku na pravidelnou finanční odměnu." Znovu zopakoval doplnění 
usnesení (svůj protinávrh) - ST nechal hlasovat o upraveném znění usnesení - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 5 se 
zdrželo - protinávrh Mgr. Hylského byl schválen. ST - dotazy? Nikdo - poté nechal ST hlasovat o celých "Zásadách" - 
hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. PhDr. Kulhavá - "technická" - např. bychom nemohli ohodnotit pracovnice 
terénní pečovatelské služby. MST - proto je tam slovo "zejména". ST - pracovnice terénní pečovatelské služby jsou 
ale v pracovní činnosti a ne v dobrovolnické činnosti. PhDr. Kulhavá - dobře, děkuje. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 3.3.2016Stránka 30 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.3 Rezignace předsedy OV Vrchoviny a volba nové předsedkyně OV (Viz RM 337 čl.7/14, usn. RM 337- 

14313/015)

K Čl.  6. 3  USNESENÍ č. ZM 112- 7400/16

ZM bere na vědomí a souhlasí s rezignací současného předsedy OV Vrchoviny p. Jiřího Anděla, DiS., ze zdravotních důvodů 
a děkuje mu za dosavadní práci, kterou ve funkci předsedy OV Vrchoviny odvedl. ZM volí novou předsedkyní OV Vrchoviny, 
a to stávající členku osadního výboru, paní Mgr. Hanu Rydlovou a bere na vědomí informaci, že funkci zástupce předsedkyně 
výboru bude vykonávat p. Roman Macháně, který je rovněž členem OV Vrchoviny.

ZM 112 Volí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 6/3  Příloha: ZM 112 - 6/3Identifikace:

Rezignace předsedy OV Vrchoviny a navržená volba nové předsedkyně OV.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit rezignaci stávajícího předsedy OV Vrchoviny a zvolit předsedkyni novou.

Odůvodnění:

Vyplynulo ze zápisu č. 5 z jednání OV Vrchoviny dne 09.12.2015.

V 18:28 hodin - ST - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - představení paní Mgr. Rydlové + přítomného p. 
Macháněho. Přednes navrženého znění usnesení - bez dotazů, bez připomínek - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel 
se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

6.4 Zápisy č. 2 a 3 z jednání KV  (Viz RM 340 čl.7/12, usn. RM 340- 14424/016)

K Čl.  6. 4  USNESENÍ č. ZM 112- 7401/16

ZM bere na vědomí zápisy č. 2 a 3 z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují, ve znění 
přílohy č. ZM 112 - 6/4.

ZM 112 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 6/4  Příloha: ZM 112 - 6/4Identifikace:

Zápisy č. 2 a 3 z jednání KV - viz příloha č. ZM 112 - 6/4.

K rozhodnutí:

Projednat a seznámit se se zápisy č. 2 a 3 z jednání KV.

Odůvodnění:

V 18:30 hodin - ST - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - bez dotazů, bez připomínek - přednes usnesení - 
bereme na vědomí - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího 
řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 3.3.2016Stránka 31 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.5 Strategie prevence kriminality Nového Města nad Metují na léta 2016 - 2020  (Viz RM 341 čl.7/10, usn. 

RM 341- /0)

K Čl.  6. 5  USNESENÍ č. ZM 112- 7402/16

ZM schvaluje Strategii prevence kriminality Nového Města nad Metují na léta 2016 - 2020, ve znění přílohy č. ZM 112 - 6/5.

ZM 112 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 112 - 6/5  Příloha: ZM 112 - 6/5Identifikace:

Manažerka prevence kriminality předkládá RM ke schválení Strategii prevence kriminality Nového Města nad Metují 
na léta 2016 - 2020, která navazuje na Program prevence rizikového chování na roky 2012 - 2015. V rámci 
vypracování nové strategie došlo k aktualizaci socio-demografické analýzy, institucionální analýzy a kriminologické 
analýzy. Dále byl aktualizován přehled rizikových míst ve městě, rizikových jevů, se kterými se v naší lokalitě 
setkáváme a stanovena prioritní cílová skupina strategie prevence. S jednotlivými dílčími aktivitami strategie počítá i v 
letech 2016 - 2020, navíc na základě vyhodnocení celé situace jsou stanoveny některé nové preventivní aktivity. 
Podrobnosti viz příloha č. RM 112 - 6/5. Vzhledem k obsáhlosti přílohy byla odeslána zastupitelům e-mailem.

K rozhodnutí:

Schválit Strategii prevence kriminality Nového Města nad Metují na léta 2016 - 2020.

Odůvodnění:

Nová strategie navazuje na Program prevence rizikového chování na roky 2012 - 2015. RM doporučila Strategii 
prevence kriminality Nového Města nad Metují na léta 2016 - 2020 schválit.

V 18:31 hodin - ST - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - kdo je manažerka prevence 
kriminality? TAJ - paní Dvořáčková. Mgr. Hylský - požádal paní Dvořáčkovou o sdělení nových aktivit, o kterých se v 
"Identifikaci" bodu mluví. Paní Dvořáčková tyto aktivity shrnula. Mgr. Hylský - vznesl připomínku k tomu, jak je zde 
zařazena organizace Junák mezi institucemi, které působí v prevenci. Je přesvědčen, že Junák patří i mezi výchovné 
instituce. Zároveň je třeba opravit právě chybný název organizace - viz str. 12 - správně je Junák - český skaut, z.s. 
Paní Dvořáčková - vzala to z www stránek Junáku - bude opraveno. ST - přednes usnesení - má někdo návrh na 
doplnění usnesení - nikdo - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 3.3.2016Stránka 32 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 18:40Čl

7.1 Informace MST - tranzitní doprava

   Identifikace:

MST přednesl aktuální informace k řešení tranzitní dopravy ve městě.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 18:40 hodin - MST - přednesl aktuální informace o současném stavu příprav variantní studie řešení tranzitní 
dopravy ve městě, jejíž zpracování zadalo ŘSD ČR. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.2 Informace MST - podjezd ul. Havlíčkova

   Identifikace:

MST přednesl aktuální informace o současném stavu příprav řešení - rozšíření podjezdu pod železnicí v ul. 
Havlíčkova.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

MST - přednesl aktuální informace o současném stavu příprav řešení - rozšíření podjezdu pod železnicí v ul. 
Havlíčkova. Informoval o výsledcích schůzek a aktivitách Správy železniční a dopravní cesty a SÚS 
Královéhradeckého kraje. Pracuje se již na projektové dokumentaci a jedná se o předběžném časovém 
harmonogramu. ST - připomněl, že mj. se věci dobře rozběhly i díky informacím od p. J. Hladíka o aktivitách 
tehdejšího starosty Krčína, které se rozšíření podjezdu týkaly a které proběhly před cca 100 lety. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 3.3.2016Stránka 33 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Dotazy zastupitelů k dopravním omezením ve městě - viz rekonstrukce Sepský most

   Identifikace:

Zastupitelka paní PhDr. Kulhavá vznesla dotaz týkající se chystané rekonstrukce Sepského mostu a i budoucí 
výstavby Rezeckého mostu.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

MST - odpověděl na dotazy - uvedl, že ve věci Sepského mostu budou nejvíce aktuální informace k dispozici po dni 
29.02.2016, kdy se koná na MěÚ koordinační schůzka. Zatím se předpokládá v průběhu března 2016 částečná 
uzavírka a od dubna 2016 pak úplná. Rezecký most je v investičních plánech Královéhradeckého kraje někdy na roky 
2019 - 2020. Zde nepůjde o rekonstrukci, ale o stavbu nového mostu, již se tím údajně zabývají projektanti. Se 
stavbou mostu bude zřejmě řešena i silnice směrem Na Hradčany, zde bude mít související investici i město - 
chodníky + veřejné osvětlení. Dříve, než tyto akce, lze předpokládat provedení opravy silnice na Jestřebí. Ing. 
Hovorka - dotaz na předpokládanou dobu rekonstrukce Sepského mostu. MST - cca půl roku. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: PhDr. Zdeňka Kulhavá  zastupitelka  Zastupitelstvo města

7.4 Informace zastupitele o mezinárodní soutěži v lukostřelbě

   Identifikace:

Zastupitel p. Libor Šnajdr - jako ředitel SK Nové Město nad Metují - informoval o jednáních, která se uskutečnila ve 
věci finále mezinárodní soutěže v lukostřelbě postižených sportovců, která se má konat v červnu 2016 na Husově 
náměstí.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Pan L. Šnajdr - jde o paralympijský kvalifikační turnaj v lukostřelbě, který pořádá Sportovní klub Nové Město nad 
Metují ve dnech 11.06.2016 - 20.06.2016 s tím, že ve dnech 18.06. - 19.06.2016 se uskuteční finále turnaje přímo na 
Husově náměstí. V rámci příprav město navštívil technický delegát Světové lukostřelby pro Evropu, mj. se konalo 
jednání s vedením města, které bylo právě tímto delegátem vysoce hodnoceno, jako skvěle připravené a vstřícné, rád 
by za to poděkoval. ST - vyjádřil uspokojení s přípravou akce, zmiňovaná schůzka byla dobře připravená i ze strany 
SK Nové Město nad Metují. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Libor Šnajdr  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.5 V. Řeháková - parkování před MP

   Identifikace:

Zastupitelka paní V. Řeháková vznesla dotaz, zda by nebylo možné lépe zabezpečit výjezd z parkoviště před MP?

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Paní V. Řeháková - problém spočívá v tom, že na krajním vyhrazeném stání pro blízkou prodejnu elektrospotřebičů 
často stojí velká dodávka, přes kterou není při vyjíždění z tohoto parkoviště vůbec vidět na auta přijíždějící ve směru 
od kláštera. ST - zkusíme opět poukázat na tuto problematiku a kontaktovat nového majitele prodejny. Ukazuje se, že 
to kolmé stání zde nebylo úplně optimální.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Věra Řeháková  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 3.3.2016Stránka 34 z  35STIS



ZM 112 - 25.2.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 112:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

18:48

Příští porada bude: ZM 113, 21.4.2016, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 3.3.2016Stránka 35 z  35STIS


